
EMPREENDIMENTOS L TDA 
CNPJ: 29.872.242/0001-57 • INSCRIÇÃO l!STADUAL 12.5565( 

Cel.: (99) 98179-5265 Email.: parisempreedimento12@amai 

A 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
COMISSAO PERMANETE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023 
DATA: 16/03/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01 .009/2023- CPL 

ENVELOPE Nº 01 - PROPOSTA DE PREÇO 

o 

OBJETO 
O objeto da presente licitação é a aquisição de material permanente. 



PARIS EMPREENDIMENTOS L TDA 
CNPJ: 29.872.242/0001•57 · INSCRIÇÃO ~STADUAL 12.556507-0 

Cel.: (99) 98179-5265 Email.: parisempreedimento12@9mail.com 

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
COMISSAO PERMANETE DE LICITAÇÃO-CPL 
PREGÃO PRESENCIAL N2 009/2023 
DATA: 16/03/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.009/2023- CPL 

PROPOSTA DE PREÇO 
Validade da proposta é de 60 (sessenta) dias 

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta 
relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer 
erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e 
declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se 
desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios 
de qualificação definidos no edital. 

A empresa PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA. com sede na cidade de 
DAVINOPOLIS à Rua 04 QUADRA 36 N 6 Ba1aa Cidade Nova. Qaytnópons - MA. cep,: 
65,927-000, inscrita no CNPJ/MF sob o 29.872.242/0001-57. neste ato representada 
por ELIZANIA DA SILVA BANDEIRA. sua proposta de preço para Contatação. 

PREÇO GLOBAL R$ 77.653,48 (setenta e sete mil, seiscentos e 
cinquenta três reais e quarenta e oito centavos) . 

Dados Bancarios: BANCO ITAÚ : Agenda 1137 conta corrente 99433-9 PARIS 
EMPREEDIMENTOSLTDA. 

Davinópolis- MA 15 de Março de 2023 

Sócio Administrador 

End.: Rua 04 QD 36 Lote 06 - Bairro Cidade Nova, Davinopolis - MA, Cep.: 65.927-000 



ITEM 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

PARIS EMPREENDIMENTOS L TDA 
CNPJ: 29.872.242/0001•57 • INSCRIÇÃO l!STADUAL 12.556507-0 

Cel.: (99) 98179-5265 Email.: parisempreedimento12@gmail.com 
TERMO DE REFERi§NCIA 

DESCRIÇÃO QTD V. UNIT. V. TOTAL 

Computador Completo - Processador Intel i5, Sistema Operacional, 
Windows 10 ou 11, 64 bits (Português BR), memória RAM 8GB 
armazenamento ssd 240 GB, Monitor LED 19.5 hdmi;, voltagem 3 6.068,05 18.204,15 
bivolt. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses; teclado 
ABNT2 e mouse. 

Notebook - Processador Intel i5, Sistema Operacional, Windows 10 
ou 11, 64 bits (Português BR). Tela 15.6" HD (1366 x 768), TN, 
Antirreflexo, Non-Touch, 220 Nits. Memória 8 GB Soldado DDR4 2 4.720,67 9.441,33 
2666MHz. Armazenamento 240 GB SSD M.2 2242 PCle NVMe. Alto 
falante Stereo, Dolby• Audio"'. Carregador 65W Bivolt. 

Smartphone SG 128GB, 8GB de RAM, Processador Octa-Core, 1 3.278,00 3.278,00 
Câmera Quádrupla, Selfie de 32MP. 

Nobreak 600va, Bivolt: Entrada 115/127V~ ou 220v- e saída 115V, 
filtro de linha, estabilizador interno com 4 estágios de regulação, 2 641,67 1.283,33 
botão liga/ desliga. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses 

SCANNER de mesa - Unidade do sensor de digitalização: Sensor 
CMOS CIS de 1 linha- Resolução óptica: 600 dpi- Interface: USB 2.0 de 1 2.039,33 2.039,33 
alta velocidade 

IMPRESSORA MULTI FUNCIONAL JATO 
1 [. 

DE TINTA 
COLORIDA, papel tamanho variados cópia e digitalização com 
sistema/ módulo/kit para armazenamento de tintas 
Integrado/acoplado à impressora de fábrica, para abastecimento 2 1.993,00 3.986,00 
direto pelo usuário (tipo tanque de tinta, bulk ink ou alternativa 
equivalente, montado pelo fabricante), entrada USB 2.0, Rede 
Ethernet e Wi- Fi embutido com impressão Frente e Verso. Bivolt 

Projetor Multimídia (1024 X 768) - até 100 Polegadas - Informações 
técnicas Cor Branca Tipo de projetor Multimídia LCD LCD TFT de 
polisilício. Luminosidade Padrão 2600 ANSI Lumens. Tipo de lâmpada 
210 Watts. Duração aproximada da lâmpada até 6.000 horas. 

1 3.021,00 3.021,00 Tamanho da imagem 50 a 100 polegadas. Resolução Máxima 1024 x 
768 Imagem Contraste 3800:1. Alimentação Bivolt Lâmpadas Vida útil 
até 6.000 horas. marca de referência: EPSON, equivalente ou de 
melhor qualidade. 

Central de ar condionado 60.000 BTUS 1 11.020,0 11.020,00 
o 

Central de ar condionado 24.000 BTUS 3 4.406,67 13.220,0C 
Central de ar condionado 9.000 BTUS 2 2.043,33 4.086,67 

Frigobar 12 litros. 1 Porta, Eficiência Energética: Classe A, Degelo: 
Manual, Material: Aço, Quantidade de Prateleiras: 2, Voltagem: 1 2.170,00 2.170,00 
220V. 

End.: Rua 04 QD 36 Lote 06 - Bairro Cidade Nova, Davlnopolls - MA, Cep.: 65.927-000 



12 

13 

14 

15 

16 

PARIS EMPREENDIMENTOS L TDA 
CNPJ: 29.872.242/0001-57 - INSCRIÇÃO esTADUAL 12.556507-0 

Cel.: (99) 98179-5265 Email.: parisempreedimento12@gmail.co11 

Bebedouro de água de coluna - Suporta galões de até 20 litros, 
Reservatório água gelada 1,8 litros, 2 Torneiras individuais: natural e 
elada, Volta em: 220V, a rovado elo INMETRO, Garantia: 01 ano. 

Relógio Digital de Parede com Led - Relógio, Modo 12 ou 24h com 
calendário e sensor temperatura, gabinete em plástico resistente, 
botões traseiro para controle e acesso do equipamento, bivolt: 110 
ou 
220V automático. 

Armário de Aço 2 Portas com tranca - Multiuso Organizador 
Escritório 3 Prateleiras. 

Lixeira de Inox lSLts - Com Pedal, Tampa e Cesto de Lixo 

Lixeira de Inox 8Lts - Com Pedal, Tampa e Cesto de lixo 

TOTAL 

1 

1 

3 

2 

2 

1.923,33 1.923,33 

338,00 338,00 

825,67 2.477,00 

365,67 731,33 

217,00 434,00 

77.653,• 

End.: Rua 04 QD 36 Lote 06 - Bairro Cidade Nova, Davinopolis - MA, Cep.: 65.927-000 




